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       URZĄD MARSZAŁKOWSKI                                      

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

             15-097 BIAŁYSTOK 

       ul. M. Curie - Skłodowskiej 14 

Białystok, 22 listopada 2024 r. 

     

BZP.272.30.2024.ŁC 

     

Wykonawcy 

(uczestnicy postępowania) 

 

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

nr BZP.272.30.2024.ŁC pn.: „Dostawa energii elektrycznej do Sieci Szerokopasmowej 

Polski Wschodniej Województwa Podlaskiego” wpłynęły pytania o następującej treści: 

Pytanie nr 1: 

SWZ 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o podanie właściwej nazwy zamówienia w SWZ zgodnej 

z ogłoszeniem i pozostałymi dokumentami postępowania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że prawidłowa nazwa postępowania, jaka powinna być w SWZ to: 

„Dostawa energii elektrycznej do Sieci Szerokopasmowej Polski Wschodniej 

Województwa Podlaskiego”. 

Pytanie nr 2: 

Załącznik nr 1 do SWZ 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 

rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 

elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia 

całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach 

sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone 

działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie 

od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych 

latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące 
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i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie 

konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. 

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu 

wskazanego w postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Szacunki poboru energii opracowane są przez Zamawiającego 

na podstawie mocy zainstalowanych urządzeń w punktach poboru energii. Urządzenie 

te włączone są przez 24 godziny na dobę co powoduje stały pobór energii. Po zakończonym, 

rocznym,  okresie sprzedaży szacunki poboru weryfikowane są z faktycznym rocznym poborem 

energii. Podczas 10 letniej eksploatacji systemu  Zamawiający nie stwierdził znaczących 

rozbieżności pomiędzy szacunkiem i rzeczywistym zużyciem energii elektrycznej. 

Pytanie nr 3: 

Załącznik nr 1 do SWZ, Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 

§ 5 ust. 3 

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie 

z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje 

i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej SWZ/Umowie na +/- 10 % tj. na zgodną 

z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień 

na dostawy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy umowy w tym zakresie bez zmian. Zapisy te są niezbędne 

dla Zamawiającego  w celu ewentualnego zakończenia zakupu energii w punktach poboru 

energii, które w pewnych przypadkach, mogą zostać zlikwidowane. Zamawiający nie może 

w tym momencie przewidzieć takich sytuacji, ale jednocześnie nie wyklucza ich wystąpienia. 

W dotychczasowej 10 letniej przedmiotowej działalności nie doszło do takich sytuacji. 

Pytanie nr 4: 

SWZ rozdział XIX 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie 

elektronicznej z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

Pytanie nr 5: 

SWZ 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT 

za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie 

z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. 

zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT 

za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 

wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 

Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko 

niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 

dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania 

o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru 

i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na dostarczanie faktur drogą elektroniczną na podany  przez 

Zamawiającego adres poczty elektronicznej. 

Pytanie nr 6: 

SWZ, Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy § 8 

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 

lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 

ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej 

od dnia 26.01.2025 r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie 

powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii 

elektrycznej na dzień 01.02.2025 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów 

dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu 

umowy do realizacji przez OSD. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej 

niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy o czym informuje zapis 

umowy w § 8 ust 2. 

Pytanie nr 7: 

SWZ 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie 

również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych 

w ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 
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- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że przekaże niezbędne dane i dokumenty z wyłączeniem numerów 

liczników, ponieważ nie są one wymagane przy procedurze zmiany sprzedawcy. 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 

prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 

przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie nr 9: 

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana 

po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna 

jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze 

zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni 

Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli 

zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie 

obowiązującymi? 

Odpowiedź: 
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Zamawiający informuje, że nie ma punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy 

będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz nie ma punktów poboru energii, dla których 

umowa została zawarta na czas określony. 

Pytanie nr 10: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji  

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte 

są na czas określony czy nieokreślony? 

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej. 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 

na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę? 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji 

w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 

oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 

określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy ? 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 

akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?" 

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych 

niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych 

punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może 

ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD. 

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: 

„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych 

niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 
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Odpowiedź: 

a) Zamawiający informuje, że posiada rozdzieloną umowę na sprzedaż energii elektrycznej 

i umowy na świadczenie usług dystrybucji. 

b) Zamawiający informuje, że procedura zmiany sprzedawcy nie będzie przeprowadzana 

po raz pierwszy. 

c) Zamawiający informuje, że umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 

d) Zamawiający informuje, że zgodnie z zobowiązującą umową aktualnym sprzedawcą 

energii elektrycznej jest Energia Polska. 

e) Zamawiający informuje, że obowiązująca umowa na sprzedaż energii elektrycznej trwa 

do 25.01.2025 r. 

f) Zamawiający informuje, że obowiązująca umowa na sprzedaż energii elektrycznej trwa 

do 25.01.2025 r. 

g) Zamawiający informuje, że nie posiada umów kompleksowych oraz umów na czas 

określony dla punktów poboru energii. 

h) Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych lojalnościowych. 

Zamawiający dokonuje niezbędnych czynności bez zbędnej zwłoki i nie widzi potrzeby 

modyfikacji zapisów w tym zakresie. 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 

dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi 

w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie 

uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii 

elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie nr 12: 

Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy § 6 pkt 2 
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Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, 

to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców 

danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania 

danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym 

a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie 

wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują 

do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą 

o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego 

i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadza zmian w projektowanych postanowieniach umowy w § 6 ust. 2. 

Pytanie nr 13: 

Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy § 6 pkt 6 

Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury 

VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa 

się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę 

na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami 

rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą 

o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną 

dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD w oparciu 

o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-

rozliczeniowych od OSD.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadza zmian w projektowanych postanowieniach umowy w § 6 ust. 6. 

Pytanie nr 14: 

Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy § 7 pkt 1 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie 

określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje 

przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych 

określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala 
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ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża 

wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 

19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 

2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej 

obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym 

zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie 

przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą 

płatne w terminie … dni od daty wystawienia”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 5 nie widzi potrzeby 

modyfikacji zapisu umowy i pozostawia § 7 ust. 1 bez zmian. 

Pytanie nr 15: 

Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy § 7 pkt 1 

Informujemy, że w chwili podpisywania umowy nie będzie jeszcze znany nr konta bankowego 

na jaki należy dokonywać płatności. Jest on generowany systemowo po podpisaniu umowy. 

Indywidualny nr konta na jaki należy uiszczać opłatę wskazywany będzie każdorazowo 

w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

zapisu ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu w projektowanych postanowieniach umowy. 

W momencie zawarcia umowy należy wskazać numer rachunku bankowego, natomiast 

w przypadku wygenerowania indywidualnego numeru konta zamawiający dopuszcza 

możliwość podpisania aneksu do umowy zgodnie z § 7 ust 3. 

Pytanie nr 16: 

Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy § 7 pkt 2 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, 

na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy 

(nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". 

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest 

akceptowane przez Zamawiającego. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wszystkie obligatoryjne dane, które Wykonawca powinien 

umieścić na wystawionej fakturze VAT znajdują się w  § 7 ust. 2. Jeżeli wszystkie wskazane 

dane przez Zamawiającego znajdą się na fakturze VAT to Zamawiający akceptuje takie 

rozwiązanie. 

Pytanie nr 17: 

Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy § 10 pkt 2 ppkt 2 

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa 

w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf w związku z powyższym prosimy 

o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc 

przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego 

w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgadza się na modyfikację zapisu umowy w § 10 ust. 2 pkt 2 

w brzmieniu: „Zamawiający może zwiększyć lub zmniejszyć moc przyłączeniową/umowną 

do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup 

taryfowych”. 

Pytanie nr 18: 

Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy § 10 pkt 2 i 3 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, 

iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić 

taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone 

i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały 

zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą 

o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej 

możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione 

w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu. 

Pytanie nr 19: 
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Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy § 10 pkt 4 

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 

Pytanie nr 20: 

Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy § 10 pkt 5 

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, 

zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2025 

do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty 

podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii 

elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem 

Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie 

postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem 

zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje 

zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca 

zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych 

oświadczeń: 

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. Umowy, 

nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii 

elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 26.01.2025. Wobec powyższego, zmiana cen 

energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."  

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 

elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres 

od 26.01.2024 do zakończenia umowy". 

3.W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 

27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości 

cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku do rozliczeń 

sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże 

ustawy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wprowadza zmian w zapisie umowy w § 10 ust. 5. 
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Pytanie nr 21: 

Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy § 11 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę 

równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 

adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku 

wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów 

do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach 

ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że modyfikuje § 11 ust. 1 i ust 2. w brzmieniu: 

§ 11 

1. W przypadku odstąpienia od umowy przez jedną ze Stron z przyczyn, za które 

odpowiedzialność ponosi druga Strona, Strona ta zobowiązana jest zapłacić drugiej Stronie 5% 

wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1 pkt 3 niniejszej Umowy. 

2. Należność z tytułu kary umownej Strona uiszcza na podstawie noty księgowej 

wystawionej przez Stronę w terminie określonym w nocie. 

Pytanie nr 22: 

SWZ 

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej 

zmianie stawki podatku VAT, opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, wykonawca 

zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii 

elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem zmiany 

przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego. Ceny energii 

elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi 

przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy." 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że taki zapis istnieje w umowie w § 10 ust. 2 pkt 1 i nie wprowadza 

modyfikacji do zapisów umowy. 

Pytanie nr 23: 

SWZ 
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Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług 

dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie nr 24: 

Załącznik nr 1 

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą 

o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy 

czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że pobór energii jest stały we wszystkich punktach poboru energii. 

Zamawiający informuje, iż w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ a treścią 

udzielonych wyjaśnień lub zmian SWZ, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma 

zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 

  z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

       Marian Malinowski 

                          Dyrektor 

            Biura Zamówień Publicznych 

     /podpisano elektronicznie/ 
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